



AVISO DOS PREÇOS REGISTRADOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 229/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 230/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 231/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 232/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 233/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 234/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N.º56/2018

Aos 04 dias do mês de SETEMBRO de 2019, às 09h, na Secretária Municipal de Saúde desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Responsável pelo Gerenciamento/Atualizações dos Contratos e Atas de Registros de Preços, nomeada pela portaria nº 4.255 de 14/03/2019 para publicar os preços registrados da Ata de Registro de Preço n.º 229/2018, 230/2018, 231/2018, 232/2018, 233/2018 e 234/2018. **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA CUMPRIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS E CÂMARA TÉCNICA.** Informamos os preços registrados:

Ata de Registro de Preço n.º 229/2018

Licitante: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

LOTE	ITEM	QUANT.	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
44	48.471	30	CP	IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG. - COMP.	OSTEOTEC	75,00	2.250,00

Ata de Registro de Preço n.º 230/2018

Licitante: BH FARMA COMERCIO LTDA

LOTE	ITEM	QUANT.	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	48.862	30	AM	ACETATO DE LEUPRORRELINA 7,5 MG - AMPOLA	LECTRUM/ SANDOZ	688,33	20.649,90
8	42.135	1.260	CP	ARIPIRAZOL 10 MG COMP.	GENERICO/ UNICHEM	3,55	4.473,00
9	38.311	1.440	CP	ARIPIRAZOL 30 MG	GENERICO/ UNICHEM	21,05	30.312,00
28	20.247	2.000	CP	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 200 MG - COMP.	MELLERIL/ VALEANT	2,163	4.326,00



34	20.520	1.080	CP	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG - COMP.	DEPAKOTE/ ABBOTT	1,963	2.120,04
49	33.166	3.400	CP	LAMOTRIGINA 100 MG. - COMP.	GENERICO/ UNICHEM	0,920	3.128,00
54	43.607	560	CP	MALEATO DE FLUVOXAMINA 100 MG	LUVOX/ ABBOTT	4,44	2.486,40
72	44.967	640	CP	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG - COMP.	ROSUCOR/ TORRENT	0,59	377,60
82	22.512	1.560	CP	TOPIRAMATO 100 MG	TEMPORA/ CRISTALIA	1,14	1.778,40

Ata de Registro de Preço n.º 231/2018

Licitante:

LOTE	ITEM	QUANT.	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
10	44.526	1.260	CP	BOSENTANA 125 MG - COMP.	ACTAVIS	37,36	47.073,60
12	44.423	720	CP	BROMETO DE GLICOPIRRONIO 50 MCG - COMPRI	NOVARTIS	4,195	3.020,40
19	24.704	1.440	CP	CLOMIPRAMINA 25MG - COMP	EMS	0,73	1.051,20
26	31.045	1.320	CP	CLORID.DE METILFENIDATO LA 20 MG	NOVARTIS	5,182	6.840,24
46	44.962	180	CP	INDACATEROL + GLICOPIRRÔNIO 110/50 MCG -	NOVARTIS	5,309	955,62
48	29.848	30	FR	INSULINA GLARGINA 100UI/ML FRASCO 10 ML.	SANOFI/ AVENTIS	155,80	4.674,00
50	48.473	24	FR	LATANOPROSTA 2,5 ML. - FR.	EMS	25,00	600,00
56	41.332	280	CP	METOPROLOL 100 MG. - COMP.	ASTRAZENE CA	0,854	239,12
70	43.603	3.200	CP	RIVAROXABANA 10 MG	BAYER	5,579	17.852,80
71	41.115	1.976	CP	RIVAROXABANA 15 MG (XARELTO)	BAYER	5,579	11.024,10

Ata de Registro de Preço n.º 232/2018

Licitante: DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI



LOTE	ITEM	QUANT.	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
22	44.946	1.440	CP	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG - COMP.	NOVA QUIMICA	1,90	2.736,00

Ata de Registro de Preço n.º 233/2018

Licitante: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME

LOTE	ITEM	QUANT.	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
14	48.472	360	CP	CÁLCIO + VITAMINA D - COMP.	NATULAB	1,61	579,60
15	38.506	7.000	CP	CARBONATO DE CALCIO 1750MG+VITAMINA D3	DELTA	17,94	125.580,00
30	42.123	2.000	CO	COLECALCIFEROL 2000 UI	BIOLAB	1,42	2.840,00
43	43.986	18	FR	HIALURONATO DE SÓDIO 0,15% , CLORETO DE	UNIAO QUIMICA	73,00	1.314,00
63	1.560	744	CP	PANTOPRAZOL 40 MG	GERMED/ EMS	1,57	1.168,08
84	39.123	900	UN	TRIMEBUTINA 200 MG	EUROFARMA	1,60	1.440,00

Ata de Registro de Preço n.º 234/2018

Licitante: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

LOTE	ITEM	QUANT.	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
31	43.985	1.560	CL	CURCUMA LONGA 250MG - CÁPSULA	ACHE	1,632	2.545,92
40	43.990	820	CP	FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO (600 MG DE C	MEDLEY	1,55	1.271,00
77	36.520	540	UN	SULFATO DE GLICOSAMINA 1500MG - PÓ	ACHE	3,55	1.917,00



**Prefeitura de
Patos de Minas**

Secretaria Municipal de

Saúde

Rosana Maria Silva Costa

Rosana Maria Silva Costa
Presidente

M

Marília Therezinha Ferreira
Membro

Carla Fernandes Braga

Carla Fernandes Braga
Membro